FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA 2013/6030002-02

Ata da sessão de JULGAMENTO das propostas referente à Concorrência n.º 2013/6030002-02, do tipo

“menor preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AGROPECUÁRIOS (Adubo, calcár io, farelo de arroz, pneus,

sêmen, touro...), pelo período de 12 meses e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93,

alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º

01/2013, de vinte e dois de fevereiro do ano de dois mil e treze, do Diretor Presidente da FATEC,

constituída pela funcionária Silvia Binotto, Presidente, Lidiane Daniela Toso, Presidente Substituto,

Geison Roso Berlezi, membro, reuniram-se às treze horas do dia dezenove do mês de março do ano de

dois mil e treze, na Sede da FATEC, Prédio 66, para julgamento da proposta apresentada pela empresa:

CARLESSO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA – ME, KIELING

COMERCIO DE MADEIRAS LTDA – ME, ALTA GENETICS DO BR ASIL LTDA,

AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME e REND B RASIL LTDA - EPP ,

habilitadas em data anterior. Tendo em vista o parecer técnico do Professor IVAN LUIZ BRONDANI

a Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORAS  todas as empresas que ofertaram os

menores valores unitários conforme tabela em anexo e DECLARA REVOGADA  a licitação nos itens

133 e 134 devido a não apresentação de contra proposta pela empresa AGROFORTE COMERCIAL

AGROPECUARIA LTDA – ME.  E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da

legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este

julgamento para homologação.

_____________________               ___________________________
Silvia Binotto                                                                     Geison Roso Berlezi
Presidente                         Membro

_____________________
Lidiane Daniela Toso
Presidente Substituto

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES EM R$
(VALOR UNITÁRIO)

Item Carlesso Alta Agroforte Rend Kieling

ME/EPP SIM NÃO SIM SIM SIM

1 1,69  1,22

2   1,25

3 12,50  14,90

4 32,50  56,00

5 12,80  14,95

6   6,96

7   27,49

8   750,00

9   740,00

10   39,80

11   41,00

12   37,51

13   24,78

14 36,50  30,60

15 122,80 68,00 67,99

16 6,79  7,59

17   319,90

18 98,50  70,20

19   0,85

20   0,85

21   1,44

22   162,00

23  19,00 14,61

24

25 235,00  139,75

26 28,90  19,90

27   181,24

28 1.789,00  1.498,00 1.500,00

29 32,00  26,90

30 32,00  26,90

31 32,00  26,90

32 32,00  26,90

33 32,00  26,90

34 16,89  14,00

35 0,99  0,34

36 0,13  0,12

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

37 0,08  0,10

38   32,75

39   268,00

40 4.198,00

41 8.130,00

42 75,00  81,00

43   0,99

44 38,50  28,92

45  29,00

46

47   175,00

48   103,75

49 79,00  54,00

50   297,90

51   53,00

52 15,50  21,00

53 18,50  24,90

54 29,50  34,80

55    5.000,00

56 92,00  21,95

57

58 12,80  12,75

59

60

61   1,75

62   0,69

63 75,00  76,50

64 58,00  45,90

65   245,00

66   3,26

67   3,86

68 2.550,00

69 2.550,00

70   26,75

71

72 248,00

73 22,40  10,95

74 36,50  10,95

75 11,59

76

77 19,80

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

78

79

80

81   138,00

82   12,85

83 3.798,00

84   31,25

85   29,37

86 48,50 28,00 29,37

87 1,39  1,22

88   49,90

89 18,90  17,25

90 28,50  24,99

91   0,99

92

93 29,49  18,97  15,84

94

95   13,75

96   12,79

97   26,00

98 1.250,00

99   35,00

100   17,19

101   29,80

102 65,00  62,21

103 65,00  62,21

104 65,00  76,23

105 65,00  76,23

106   99,00

107 65,00  37,53

108 1.940,00

109    500,00

110

111 2.950,00

112 4.510,00

113 8,95  7,37

114 8,95  7,37

115 8,95  7,37

116 8,75  7,37

117 6,90  6,10

118 6,90  5,75

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

119   33,91

120

121 4.335,00

122 4.335,00

123 325,00  326,90 650,00

124   0,72

125  6,18

126

127  6,18

128

129  7,10

130  6,18

131  6,74

132  10,80

133   DESCLASS.

134   DESCLASS.

135   24,98

136   23,21

137   23,21

138   15,25

139   16,87

140   27,25

141   27,35

142 142,50  169,74 300,00

143   1,25

144 2.950,00

145 38,50  18,90

146   29,95

147 2.250,00

148 1.980,00  1.650,00 2.500,00

149

150 195,00  73,00 250,00

151 102,50  17,50

152    8.000,00

153

154    9.000,00

155    9.000,00

156    9.000,00

157    12.000,00

158    8.000,00

159    18.000,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

160 2,59  4,00  2,40

161   29,85

162 49,50  82,50

163 49,50  82,50

164 49,50  82,50

165 49,50  82,50

166 1,89  1,43

167

168   5,71

169 9,59  7,99